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VI. Verkehr
1. Post, T-elegraphie und Fcrnsprechwesen

(Mitteilungen de» Neichs-Postamts). Vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil 1, Seite 287—290 
Die Angabe» über die Stückzahl der gewöhnlichen Briefsendungen und über die von den Iernsprech- 

anstalten vermittelten Gespräche beruhen auf periodischen Zahlungen/ ebenso die Angaben über die Wertbeträge 
der eingegangenen Briefe, Kästchen und Pakete mit Wertangabe, der eingegangenen Nachnahmesendungen und der 
eingegangene» Postaufträge zur Einziehung von Geldbeträgen. Alle übrigen Angaben sind Ergebnisse fortlaufender 
Aufzeichnungen.

n. Anstalten und Leistungen

Zm
Zahl,

1907
09
II
13

>907
09
11
13

1907
09
11
>3

1907
09
ll
13

ReiehS- > 
postgebiet

Kbnigi. 
Wärt.

- „ Elches
st'vi-t ! gebiet

Königi.
Nahe.
risches

^ Zu-

Deutschen
Reiche

6 648 !2 313 62 083 33 885! 5 094! I 104 40 083 1 195 1 581 524
6 779 !2 398 63 695 34 412 5 200! I 157 40 769 1 138 2 106 638
6 925 2 451 65 359 34 536! 5 273 I 178 40 987 944 3 100 741
7 062 2 505 66 978 34 860j 5 355 I 200 41 415 963 4 439 669

Mittlcrc Einwohnerzahl der 
Poftgcbictc

»3 092
54 518
55 983 >
57 411

Eingcgnngcnc Briesscndnngcn

MiUionen Stück

4 »92,2
5 121,.i 
5 274,3

Eingegangene «riefe, Kästchen 
und Pakete mit Wertangabe

I 00Ü Stück

471,2 175,« 5 339,g I 524,» 233,7 91,« 1 849,i 199,o 19,6 9,4
536,« I60,i 5 82I,o ! 1 704,» 248,s 104,« 2 058,6 218,5 20,o 10,3
5l7,« 202,« 5 994,3 1 856,« 267,° 109,2 2 233,« 238,5 21,4 IP4
564,7 234,g 7 024,o 1 996,« 292,» 117,8 2 406,2 258,v 23,i 12,2

11 011 ! I 408 
10 395! 1213
9 993 ! 

10032 !
I 192 
I 127

730
025
609
618

13 179 
12 233 
11 794 
I I 777

Eingegangene Poftanfträge 
znr Einziehung vo» Geldbeträge»

Millionen Mark

626 o ! 
606,. 
620.« 
700,»

62,o
62,4
68,»
81,2

Ausgegebene Postanweisungen
Millionen Stück

1907 178,6 >9,2 7,7 205,2
09 179,7 19,6 7,3 206,3
II 156,7 17,, 6,3 >80,i
13 155,l 17,o 6,2 178,3

Telegrapl>c„»rtsÜ

vlinge der Linien in l 000 lein

152,« 
219,s 
228,6 
238, s

1907 125,o 19,8 7,6
09 186,3 22,4 10,5
II 189,« 28,o II,o
>3 195,4 31,7 11,4

Reichs-

Kvnigl.
Bahr.
rischeS
Pest.

Königl.
. Wnrttem- 

berqisches
Pest-
gebiet

Reiche

Postanstalte»

am Schlnsse des Jahres. Anzahl 's

(eingegangene sleitiingSnnminer»

Millionen Stück

Eingegangene «riefe Kästchen n»d 
Pakete mit Wertangabe

Millionen Mark

17 430.0 I 556,»! 
19 446,« l 533,n
27 547,o 4 582,« >

Cittgegangene Poftnnwcisunncn

Millionen Stück

27,7 716,6 I79,i >8,2 8,7 206,0 11 049,5 1 152,3 544.«
26,« 695,4 180,« >8,2 8,3 207,1 ! 9 645,o 1 026,« 449.1
28,2 717,» 158,4 >6,4 6,7 181,5 8 081,5 865,« 351,8
33,o 817,2 I57,o' >6,6 6,6 180,2 7 594,8 847,» 335,»

Anfnegebene PostanweistMücn
Millionen Mark

>1 074,°4 176,7 
9 654,4 l 023,8 
8 073,>6 850,5!
7 580,, ^ 820,i>

466.2
397.2 
328,7 
323,o

12 717,4 
l I 075,4 
9 253,o 
8 723,2

Telcgrnphcnnctk»
vange der Leitungen in I 000 len>

521,4 
1 516,o 
1 673.

59,, >7,7
138,4 57,5
I69,o 65,i
185,5 72,6

598,2 
1 741,»
1 907,2
2 >21,7

Reichs- Daye. Württein. 

Post. Post.

^in»

Deutschen
Reiche

Postreiscnde

In Tausenden

3 300
3 882
4 785 
6 071

Eingegangene Pakete ohne 
Wertangabe
Millionen Stück

228,u 
218,8 
271,3 
293,r

Eingegangene Nachnahme­
sendungen

Millionen Mark

781,7 20 850,6 919,5 69,2 22,a
627,4 19 613,4 1 068,2 80,o 25,»
610,» 21 621,0 ! 1 150,i 98,5 31,«
746,7 29 876,6 1 422,8 110,4. 40,o

1011,8 
1 174,, 
1 280,2 
I 573,2

Eingegangene Postanweisungen

Millionen Mark

12 746,4 
11 121,s 
9 302,1 
8 778.o

Telegraphenanstalten
am Schlnsse de- Zahres. Anzahl 's

31 014 
34 456! 
36 312 
38 509

4 239, 
7 059 
7 909! 
9 13(1

2 056 
2 165 
2 223 
2 368

37 309 
43 680 
46 444 
50 013

's Ausserdem in den Schutzgebieten und im 
Ausland:

Jahr Post. a,N.L"""" Zernspeech.

IV07 187 99 84
09 211 i:i:r 115
II 229 109 15.1
13 25.2 2:10 177I 863,«>

D«, Linien und Leitungen der ssernsprech.Derbindungsanlagen sind seit I«v« leim Telegraphennetze mitgerechnet.
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